nea indutus, capam babens ejusdem coloris, peplum in capite

A.D. 1191.

Meeting of

of nobles

in St.

Paul's.

Deposition

of the

chancellor,

Oct. 10.

He gives

hostages

for the

surrender

of his

castles.

At Canter-
bury he
resigns his

legateship.

His at-

tempt to

cross from
Dover in

female

disguise.

' prcesente cancellario^ Inserted by

Wendover.
" This is introduced by Wend-

over into Diceto's account from the

letter of bishop Hugh de Nonant,

•which is given by Benedict and

Hoveden, as also the account of the

chancellor's disguise and seizure at

Dover below.

* C. inserts ex.

^ proxima die Jovis^ die Veneris,

Diceto.

^ Diceto adds " et Mathseus came-
" rarius."
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A.D. 1191.

He is dis-

covered
and ill-

treated,

but escapes

to Nor-
mandy,
Oct. 29.

muliebre portans, panntini lineum quasi ad vendendum gerens, Benedict,

ad mare descendit. Talibus deformatus antistes, cum sederet "• 219.

in littore super petram, auram.^ expectans feliciorem, nauta

quidam cum muliere ludere volens, in femina stupens braccas

invenit. Et vociferare incipiens dixit, " Venite omnes, venite," ,

inquit, " et virum in femina mecum admiramini." Accurrunt
mulierculEe multae, et pretium panni quem ferebat venalem
soUerter inquirunt. Cumque nihil responderet, ut qui Angli-

canam non noverat linguam, coeperunt inter se confabulari, et

dolum suspicautes, manus injecerunt in peplum, quo fauces

tegebantur. Et submittentes a naso usque deorsum, faciem

bominis viderunt nigram et nuper rasam, Clamorem utique

ad sidera tollentes adinvicem, " Yenite," inquiunt, "et lapi-

" demus boc monstrum, quod sexum utrumque deformavit."

Et factus est ilico concursus virorum ac mulierum extraben-

tium de capite peplum, et trabentium eum prostratum per

manicas et capiciuiu, per arenam et saxa, non sine jDontificis

leesione. Servientes ejus tandem accurrunt, ut dominum libe-

rarent, sed non potuerunt. Nam populus cum. insatiabili corde

ilium persequens, verbis, alapis, et sputis debonestatum, per

plateas distractum in quodam cellario tenebroso sub carcerali

custodia includunt. Sic utique factum est in derisum omni
populo, qui utinam se solum et non sacerdotium inquinasset.

Tractus est, qui arcbiepiscopum Eboracensem traxerat, captus

qui ceperat, ligatus qui ligaverat, incarceratus qui incarcera-

verat ; ut secundum quantitatem culpse, quantitas poense com-

mensurabilis baberetur. Tandem ^ spretis obsidibus atque jura- Diceto,